

ПРОГРАМА

"онлайн візиту" експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи за спеціальністю 202 «Захист і карантин рослин» освітньої програми «Захисті карантин рослин» (ID у ЄДЕБО 39180) за третім рівнем вищої освіти (справа № 226/АС-25) в Інституті захисту рослин Національної академії аграрних наук України (експертна група призначена Наказом Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти від 04.02.2025 р. № 180-Е)

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений із закладом вищої освіти (ЗВО/ Інститут) план роботи експертної групи **в Інституті захисту рослин Національної академії аграрних наук України (ІЗР)** під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для установи, що акредитується, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою сторін.

Узгоджена програма «онлайн-візиту» фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у Інституті.

2.2. Інститут на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.3. Інститут оприлюднює програму онлайн-візиту. Інститут не збирає учасників фокусгруп безпосередньо у закладі вищої освіти.

2.4. Зустрічі із використанням технічних засобів відеозв'язку записуються керівником (членом) експертної групи та після закінчення експертизи передаються до секретаріату Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти.

2.5. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту Інститут та експертна група використовують програму Zoom, Інститут та експертна група технічно організовують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.6. Інститут надає технічну підтримку для необхідного налаштування комп'ютерів учасників та правильній інсталяції програмного забезпечення при потребі всім учасникам вкл. стейкхолдерам (щодо використання Zoom додається інструкція, можлива для пересилання стейкхолдерам).

2.7. Експертна група та Інститут до початку візиту проводять тестову зустріч або зустрічі з метою технічного тестування, всіх необхідних налаштувань, вивчення функцій програми для ефективного модерування розмов та забезпечення необхідних кроків.

2.8. Огляд матеріально-технічного забезпечення здійснюється у форматах – 3Dтур, фотозвіт, відеозвіт, онлайн відеотрансляція в реальному часі або поєднання форматів.

2.9. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники Інституту та інші особи.

2.10. Інститут забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» для кожної зустрічі, у погоджений час.

2.11. Зустрічі, включені до розкладу акредитаційного «онлайн-візиту», є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.12. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це Інститут у розумні строки; Інститут має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.13. У розкладі акредитаційного «онлайн-візиту» передбачено відкриту зустріч. Інститут публікує в себе на сайті та інших інформаційних майданчиках інформацію про заплановану відкриту зустріч з експертною групою, публікуючи лінк на таку зустріч, вказавши дату, час та мету такої зустрічі для всіх бажаючих приєднатися.

2.14. Інститут надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи шляхом: надсилання на електронну пошту та/або надаються коректні посилання та/або в модулі запитів в системі.

2.15. Контактною особою від Інституту з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.16. Усім учасникам зустрічей під час проведення акредитаційної експертизи дотримуватись правил цивільного захисту під час оголошення повітряних тривог і діяти відповідно до рекомендацій уповноважених органів влади при виникненні інших ймовірних небезпек, спричинених військовою агресією росії.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – (18.02.2025 р.)		
08.45-09.00	Організаційна зустріч ЕГ (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо)	Члени експертної групи: БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна, РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДСЬКА Юлія Вікторівна
09.00-09.15	Організаційна зустріч з гарантом ОНП (відеоконференція)	Члени експертної групи: БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна, РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДСЬКА Юлія Вікторівна Гарант ОНП КОЗУБ Наталія Олександрівна
09.15-09.30	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи.
09.30-10.10	Зустріч 1 з керівником та менеджментом Інституту (відеоконференція)	Члени експертної групи: БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна, РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДСЬКА Юлія Вікторівна Директор Інституту БОРЗИХ Олександр Іванович ; Гарант ОНП КОЗУБ Наталія Олександрівна ; Заступник директора ТКАЛЕНКО Ганна Миколаївна ; Вчений секретар ГАВРИЛЮК Людмила Леонідівна Завідувачка сектору підготовки наукових кадрів ГОНЧАРЕНКО Ольга Миколаївна
10.10-10.30	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи.
10.30-11.30	Зустріч 2 зі здобувачами вищої освіти ОНП (відеоконференція)	Члени експертної групи: БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна, РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДСЬКА Юлія Вікторівна Здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОНП (по 2-4 здобувачі кожного року навчання): 1. ДОЛІНСЬКИЙ Антон Васильович (1 рік навчання) 2. КРОТЕВИЧ Євген Володимирович (1 рік навчання) 3. ЗЛЕНКО Денис Сергійович (2 рік навчання) 4. КОМАР Віктор Олександрович (2 рік навчання) 5. МЕЛЬНИК Олександр Юрійович (2 рік навчання) 6. РЕКІЯНОВ Дмитро Сергійович (2 рік навчання)

		навчання) 7. КИРИЧЕНКО Святослав Олексійович (3 рік навчання) 8. ЧМИРЬ Ігор Сергійович (3 рік навчання)
11.30-12.00	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи.
12.00-13.00	Зустріч 3 з науковими керівниками здобувачів (відеоконференція)	Члени експертної групи: БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна, РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДЄВА Юлія Вікторівна 1. ТКАЛЕНКО Ганна Миколаївна (заступник директора) 2. КОЗУБ Наталія Олександрівна (завідувачка лабораторії) 3. СТРИГУН Олександр Олексійович (завідувач лабораторії) 4. АФАНАСЬЄВА Оксана Геннадіївна (завідувачка лабораторії) 5. ШИТА Оксана Василівна (завідувачка лабораторії) 6. ГОНЧАРЕНКО Ольга Миколаївна (завідувачка сектору)
12.40-13.00	Підведення підсумків зустрічі 3	Члени експертної групи
13.00-14.00	Обідня перерва	Члени експертної групи.
14.00-14.40	Зустріч 4 з представниками Ради молодих вчених (відеоконференція)	Члени експертної групи: БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна, РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДЄВА Юлія Вікторівна 1. Голова Ради – ЗЛЕНКО Денис Сергійович – молодший науковий співробітник 2. Секретар – КИРИЧУК Ірина Валеріївна – старший науковий співробітник.; к.с.-г. н. 3. СОЗІНОВА Оксана Ігорівна (молодший науковий співробітник) 4. КИРИЧЕНКО Святослав Олексійович (молодший науковий співробітник, аспірант) 5. КОНОВАЛОВА Світлана Анатоліївна (молодший науковий співробітник) 6. АНАНКО Аліса Сергіївна (фахівець) 7. ВЛАСОВА Марія Олександрівна (фахівець) 8. ОЛФЕР Данило Романович (молодший науковий співробітник) 9. ДОЛІНСЬКИЙ Антон Васильович – здобувач (202 Захист і карантин рослин)

		10. МЕЛЬНИК Олександр Юрійович – здобувач (202 Захист і карантин рослин) 11. ЧМИРЬ Ігор Сергійович – здобувач (202 Захист і карантин рослин)
14.40-15.00	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи.
15.00-15.40	Відкрита зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Усі охочі учасники освітньо-наукового процесу (крім гаранта ОНП та представників адміністрації Інституту).
15.40-16.00	Підведення підсумків відкритої зустрічі (відеоконференція)	Члени експертної групи.
16.00-16.40	Резервна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
16.40-17.00	Підведення підсумків першого дня дистанційного візиту (відеоконференція)	Члени експертної групи.
День 2 – (19.02.2025 р.)		
08.45-09.00	Організаційна зустріч ЕГ	Члени експертної групи: БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна, РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДСЬКА Юлія Вікторівна
9.00-10.30	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОНП	Члени експертної групи: БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна, РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДСЬКА Юлія Вікторівна Гарант ОНП КОЗУБ Наталія Олександрівна Фахівці, відповідальні за матеріально-технічну базу Інституту, відділів, навчально-наукові лабораторії тощо. 1. ГОНЧАРЕНКО Ольга Миколаївна 2. СТРИГУН Олександр Олександрович 3. ЛІСОВА Галина Михайлівна 4. ТКАЛЕНКО Ганна Миколаївна 5. АФНАСЬЄВА Оксана Генадіївна 6. БОНДАР Тетяна Іванівна 7. ЦУРКАН Олеся Володимирівна
10.30-11.00	Підведення підсумків і підготовка до Зустрічі 5	Члени експертної групи.
11.00-12.00	Зустріч 5 з академічним персоналом (відео)	Члени експертної групи: БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна,

	конференція)	РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДЄВА Юлія Вікторівна Науково-педагогічні працівники, включаючи завідувачів лабораторій (крім гаранта ОНП та представників адміністрації інституту), що безпосередньо відповідають за зміст ОНП, а також є викладачами даної освітньо-наукової програми: 1. ЛИНОВИЦЬКА Олесь Вікторівна (перший проректор з науково-педагогічної роботи; Філософія науки). 2. ГОНЧАРЕНКО Ольга Миколаївна (завідувачка сектором, Прогноз фітосанітарного стану агроценозів, основні принципи регулювання чисельності шкідників) 3. СТРИГУН Олександр Олексійович (завідувач лабораторії, Глобальні проблеми захисту і карантину рослин) 4. АФАНАСЬЄВА Оксана Генадіївна (завідувачка лабораторії, Теоретичні основи фітопатології. Імунітет рослин до хвороб)
12.00-12.15	Підведення підсумків зустрічі 5	Члени експертної групи.
12.15-13.15	Обідня перерва	
13.15-13.30	Підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи.
13.30-14.10	Зустріч 6 з допоміжними (сервісними) структурними підрозділами (відеоконференція)	Члени експертної групи: БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна, РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДЄВА Юлія Вікторівна 1. ВІННІЧУК Тамара Сергіївна (в.о. провідного інженера з охорони праці, завідувачка відділом, Відділ досліджень з питань інтелектуальної власності та маркетингу інновацій) 2. КОРОЛЬ Галина Анатоліївна (провідний фахівець з кадрової роботи, Відділ з економіки, планування та обліку кадрів) 3. ВОЛЯНСЬКА Тетяна Іванівна (головний фахівець, Відділ досліджень з питань інтелектуальної власності та маркетингу інновацій) 4. КРАВЕЦЬ Марина Анатоліївна (головний бухгалтер)
14.10-14.30	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи.
14.30-15.10	Зустріч 7 з роботодавцями	Члени експертної групи:

	(відеоконференція)	БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна, РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДСЬКА Юлія Вікторівна Представники роботодавців, зокрема ті, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОНП «Захист і карантин рослин»: 1. ШВАРТАУ Віктор Валентинович (Інститут фізіології рослин і генетики НАН України, завідувач відділу) 2. БОРИСЕНКО Володимир Іванович ПП (Панфільська дослідна станція ННЦ ІЗ НААН, директор) 3. СЕРЕДНЯК Денис Петрович (ТОВ «Украгрохімтрейд», директор) 4. ЧЕЛОМБІТКО Андрій Федорович (Держпродспоживслужба України, Департамент фітосанітарної безпеки, директор департаменту) 5. БОРОДАЙ Віра Віталіївна (кафедра екобіотехнології та біорізноманіття НУБіП, доцент) 6. СТРИГУН Олександр Олексійович (Інститут захисту рослин НААН, завідувач лабораторії)
15.10-15.20	Підведення підсумків зустрічі 7	Члени експертної групи.
15.20-16.00	Резервна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи. Особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
16.00-16.30	Підведення підсумків резервної зустрічі підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи.
16.30-17.00	Фінальна зустріч (відеоконференція)	Члени експертної групи: БАКУМЕНКО Ольга Миколаївна, РУДІК Олександр Леонідович, МЕДВЕДСЬКА Юлія Вікторівна Директор Інституту БОРЗИХ Олександр Іванович; Гарант ОНП КОЗУБ Наталія Олександрівна; Заступник директора ТКАЛЕНКО Ганна Миколаївна; Вчений секретар ГАВРИЛЮК Людмила Леонідівна Завідувачка сектору підготовки наукових кадрів ГОНЧАРЕНКО Ольга Миколаївна
17.00-18.00	Підведення підсумків фінальної зустрічі і другого дня дистанційного візиту	Члени експертної групи.



НАЦІОНАЛЬНЕ
АГЕНТСТВО
ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ

	(відеоконференція)	
День 3 – (20.02.2025 р.)		
09.00-18.00	«День суджень» - внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи.